GADINMETE DO VWVERE ADOR

Baurvoroa da Sadde
< Whsoue nh

Eormenioo sE mtaa b oc mnne E Eg rªíªbª

INDICAÇÃO Nº: /2023 CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolo sobnº — 1528

Excelentíssimo senhor EM ES /CBÉ/_IO_Q[

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro _iâíªºf-âº&ªª-— |

DD Presidente da Câmara Municipal de Mariana-MG

Prezado Senhor,

O vereador que esta subscreve requer que a tramitação regimental, seja

encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a seguinte indicação:

LIMPEZA E CAPINA DO CÓRREGO LOCALIZADO NA RUA ONIX PRÓXIMO A

IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE DEUS NO BAIRRO COLINA.

JUSTIFICATIVA.

A solicitação se faz necessária, pois o acúmulo de resíduos dificulta o fluxo do esgoto

deixando assim poças causando o mau cheiro, aparecimento de insetos e animais

peçonhentos, pondo em risco a segurança dos moradores.

Mariana, 28 de setembro de 2023.

Atenciosamente,

À A MUNICIPAL DE MARI
AN?

ãAMA%ADO POR UNAN
IMIDADE